
V hlubinách vesmíru se stále ukrývá obrovské 
množství exotických objektů, které lze snadno 
spatřit na vlastní oči. Stačí k tomu jen tmavá 
obloha a pořádný dalekohled!

Že nemáte k dispozici tmavé nebe ani daleko-
hled? Nezoufejte! Pokud vás zajímá astrono-
mie i další přírodní vědy a rádi byste podnikli 
netradiční výpravu do blízkého i vzdáleného 
vesmíru, přihlaste se na Astronomickou ex-
pedici 2008. My dodáme veškerou astrono-
mickou techniku a know-how, jediné co bu-
dete potřebovat vy, je nadšení pro věc a zájem 
o hvězdnou oblohu!

Jubilejní 50. ročník Astronomické expedice se 
již tradičně uskuteční v malém podkrkonoš-
ském městečku Úpice. Hlavním pořadatelem 
celé akce je Hvězdárna v Úpici, spolupořada-
teli jsou Hvězdárna a planetárium Mikuláše 
Koperníka v Brně, společnost Amatérská pro-
hlídka oblohy a Východočeská pobočka České 
astronomické společnosti.

Je jedno, zda patříte mezi úplné začátečníky 
nebo zkušené pozorovatele, každý si tady při-
jde na své! Program expedice je plný zajíma-
vých přednášek, podivuhodných experimentů 
a především pozorování noční i denní oblohy.

Všichni expedičníci bydlí ve vlastních stanech, 
které si postaví na pozemku hvězdárny. K dis-
pozici mají kvalitní sociální zařízení a sprchy 
s teplou vodou. Nechybí ani čtyři jídla denně 
(snídaně, oběd, večeře a půlnoční svačina).

Astronomická expedice 2008 se uskuteč-
ní v termínu od 25. července do 10. srpna 
2008. Expedice je určena především studen-
tům středních a vysokých škol od 15 do 25 let. 
Hledáte-li více informací, navštivte webové 
stránky http://expedice.astronomie.cz. Kon-
taktní adresa pro předběžné přihlášky a do-
tazy je: Jan Píšala, Hvězdárna a planetárium  
M. Koperníka v Brně, Kraví hora 2, 616 00 
Brno nebo email expedice@hvezdarna.cz. 
Přihlášky sbíráme do 31. března 2008.

Mezi nebem a Zemí

D
es

ig
n 

M
ar

ek
 K

ol
as

a


